
令和２年４月１５日 

 

地域の皆さま 

  

南小学校学校運営協議会 

会長 打田 哲夫  

                              

南小学校学校運営協議会スクールボランティアの募集について 

 

時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、協議会の運営につきまして

ご理解ご協力を賜っておりますことにお礼申し上げます。ご存知のように令和元年度より

丹波市内の各小学校で学校運営協議会（コミュニティ・スクール）が始まりました。この

制度は、学校からの一方通行ではなく、地域の皆さまや保護者の皆さまと共に子どもたち

の教育を考えていく双方向の「地域と共にある学校」を目指すものです。 

今年度も、運営の柱といたしまして、できる限り多くの方（コミュニティの皆さま）に

子どもたちに関わっていただくために、校区にお住いの皆さまの参加を呼びかけていくこ

とといたしました。 

つきましては、子どもたちに関わっていただけるスクールボランティアを下記により募

集いたします。趣旨をご理解いただき多くの方の参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 支援たただく内容と具体的例   

（１）南っ子みまもりボランティア 

ねらい：「地域の力で子どもたちの安全・安心を」 

・見守り活動 ・挨拶運動等 ・集合での場所見守り活動など 

  （２）南っ子まなび応援ボランティア 

ねらい：「子どもたちの学ぶ力を 心のやさしさを」 

・放課後の学習支援 ・読み聞かせ ・専門とされている分野の指導なと 

  （３）南っ子ぬぬぎこうりゅう支援ボランティア 

     ねらい：「地域を愛する子どもたちに」  

     ・沼貫地域の伝承 ・ふるさと学習 ・自然観察など 

－－－－－－－－－－－－－－－－キリトリ－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

南小学校学校運営協議会スクールボランティア 

お名前（             ） 住所：丹波市氷上町（                      ） 

電話：（             ） 地区（         ） 

ご支援いただける内容等を記入ください。 ※上記の内容以外どんなことでもご支援ください。 

 

※学校まで届けていただければ幸いです。お願いいたします。 


